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      Ninh Thuận, ngày     tháng 8 năm 2023 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị trực tuyến sơ kết 09 tháng triển khai thực hiện Đề án 06/CP 

năm 2023 và Tổng kết Chiến dịch “80 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài 

khoản Định danh điện tử cho công dân trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

–––––––––––––––––––––––––– 

  

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06/CP); Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

của Đề án 06/CP năm 2023 (Kế hoạch số 636/KH-TCTĐA06 ngày 25/02/2023); Kế 

hoạch số 2642/KH-UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh về thực hiện Chiến 

dịch “80 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử (ĐDĐT) cho 

công dân trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (từ ngày 27/6/2023-15/9/2023). Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục nâng cao nhận thức, ý nghĩa, tầm quan trọng, tính cấp bách của 

việc triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh, qua đó tạo sự chuyển biến 

mạnh mẽ của các Sở, ban, ngành, địa phương,…, góp phần thực hiện có hiệu quả 

các nhiệm vụ của Đề án 06/CP năm 2023 và những năm tiếp theo. 

2. Đánh giá đúng thực trạng tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án 

06/CP năm 2023 và Chiến dịch “80 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản 

ĐDĐT cho công dân; những tồn tại, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và bài học 

kinh nghiệm, từ đó đề ra những giải pháp khắc phục thực hiện có hiệu quả nhiệm 

vụ trong thời gian tới. 

3. Việc tổ chức Hội nghị phải thực sự nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm; đảm 

bảo đầy đủ nội dung chương trình đề ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Sơ kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên 

địa bàn tỉnh 09 tháng đầu năm 2023; trên cơ sở đó đề ra phương hướng, giải pháp 

thực hiện nhiệm vụ năm 2023.  

2. Tổng kết Chiến dịch “80 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản ĐDĐT 

cho công dân. 
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3. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

thực hiện Đề án 06/CP, Chiến dịch cấp Căn cước công dân và Định danh điện tử 

tại địa phương. 

III. THÀNH PHẦN 

1. Điểm cầu UBND tỉnh:  

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh (Chủ trì); 

- Lãnh đạo Công an tỉnh, Thường trực Tổ công tác Đề án 06 tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 tỉnh; 

- Lãnh đạo Tỉnh Đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận, Truyền hình An ninh 

Ninh Thuận (đưa tin). 

(Đối với các thành viên Tổ công tác Đề án 06 tỉnh thuộc UBND cấp huyện 

dự tại điểm cầu UBND cấp huyện) 

2. Điểm cầu UBND các huyện, thành phố: 

- Thường trực Huyện ủy/Thành ủy; 

- Chủ tịch UBND cấp huyện - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06/CP cấp huyện; 

- Các thành viên Tổ công tác Đề án 06 cấp huyện (Do UBND cấp huyện mời). 

3. Điểm cầu UBND các xã, phường, thị trấn: 

- Bí thư Đảng ủy xã/phường/thị trấn; 

- Chủ tịch UBND xã/phường/thị trấn - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06/CP 

cấp xã; 

- Các thành viên Tổ công tác Đề án 06 cấp xã, thôn (Do UBND cấp xã mời). 

IV. THỜI GIAN, HÌNH THỨC 

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 9/2023 (có Giấy mời riêng). 

2. Hình thức: Hội nghị trực tuyến. 

V. TIÊU ĐỀ HỘI NGHỊ (Nền màu đỏ, viền và chữ màu vàng) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

HỘI NGHỊ 

Sơ kết 09 tháng triển khai thực hiện Đề án 06/CP năm 2023 và Tổng kết 

Chiến dịch “80 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản ĐDĐT cho công dân 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận  

Ninh Thuận, ngày        tháng 9 năm 2023 
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VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ: Thực hiện theo quy định tài chính 

hiện hành. Kinh phí tổ chức Hội nghị được bố trí từ ngân sách nhà nước bảo đảm 

theo phân cấp quản lý ngân sách theo quy định của pháp luật. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh: 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh phát hành Giấy mời; làm công tác tổ 

chức Hội nghị; chủ động gợi ý và đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị 

nội dung tham luận tại Hội nghị; 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị báo cáo (báo cáo sơ kết 

09 tháng thực hiện Đề án 06/CP, báo cáo tổng kết Chiến dịch “80 ngày, đêm” thu 

nhận, kích hoạt tài khoản ĐDĐT cho công dân trên địa bàn tỉnh) và các nội dung 

công việc có liên quan để phục vụ Hội nghị trực tuyến đảm bảo đạt mục đích, yêu 

cầu đề ra (in ấn tài liệu phục vụ Hội nghị; dự thảo nội dung phát biểu chỉ đạo của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh,…).  

2. Các Sở, ban, ngành, địa phương: 

- Các Sở, ban, ngành và đơn vị liên quan chủ động chuẩn bị nội dung báo 

cáo tham luận theo gợi ý chủ đề tham luận của Công an tỉnh (Cơ quan thường trực 

Tổ công tác Đề án 06/CP tỉnh); gửi về Cơ quan thường trực Tổ công tác Đề án 06 

tỉnh (qua Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Gửi trước file 

mềm qua địa chỉ gmail: phanchien0784@gmail.com) để tổng hợp. 

- UBND cấp huyện/cấp xã: Chủ trì Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu cấp 

huyện/cấp xã. Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị theo Kế 

hoạch; chuẩn bị nội dung và tham luận tại Hội nghị; triệu tập, mời đại biểu tham 

dự Hội nghị theo đúng thành phần theo quy định./. 

 
Nơi nhận:                                                                       
- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Cục C06 - Bộ Công an (b/c);  

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các đơn vị tại Mục III; 

- Công an các huyện, thành phố; 

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV; 

- Lưu: VT, TCD. QMT 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 
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